

期首連結貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	52,555,290,515	固定負債	26,789,755,231
有形固定資産	48,946,172,335	地方債等	16,782,411,984
事業用資産	15,638,365,319	長期未払金	-
土地	7,647,149,620	退職手当引当金	949,646,024
立木竹	117,860,000	損失補償等引当金	1,210,000
建物	20,922,983,182	その他	9,056,487,223
建物減価償却累計額	△ 14,523,319,636	流動負債	2,481,450,066
工作物	4,070,363,531	1年内償還予定地方債等	1,978,436,072
工作物減価償却累計額	△ 3,236,334,358	未払金	130,645,089
船舶	-	未払費用	15,470
船舶減価償却累計額	-	前受金	110,693
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	190,693,578
航空機	-	預り金	177,850,838
航空機減価償却累計額	-	その他	3,698,326
その他	10,045,292	負債合計	29,271,205,297
その他減価償却累計額	△ 5,502,512	【純資産の部】	
建設仮勘定	635,120,200	固定資産等形成分	53,964,799,137
インフラ資産	32,216,695,289	余剰分(不足分)	△ 27,451,176,597
土地	1,209,902,127	他団体出資等分	-
建物	1,191,761,227		
建物減価償却累計額	△ 617,340,670		
工作物	51,359,469,454		
工作物減価償却累計額	△ 21,379,650,697		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	452,553,848		
物品	2,181,784,319		
物品減価償却累計額	△ 1,090,672,592		
無形固定資産	127,624,983		
ソフトウェア	127,598,030		
その他	26,953		
投資その他の資産	3,481,493,197		
投資及び出資金	70,861,000		
有価証券	1,000		
出資金	70,860,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	194,003,169		
長期貸付金	3,480,000		
基金	3,119,704,613		
減債基金	-		
その他	3,119,704,613		
その他	98,383,502		
徴収不能引当金	△ 4,939,087		
流動資産	3,229,537,322		
現金預金	1,553,962,102		
未収金	71,852,980		
短期貸付金	240,000		
基金	1,409,268,622		
財政調整基金	1,091,359,968		
減債基金	317,908,654		
棚卸資産	97,322,812		
その他	105,549,725		
徴収不能引当金	△ 8,658,919		
繰延資産	-		
資産合計	55,784,827,837	純資産合計	26,513,622,540
		負債及び純資産合計	55,784,827,837

連結貸借対照表

(令和07年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	53,077,029,676	固定負債	26,256,062,778
有形固定資産	49,590,146,729	地方債等	16,395,003,268
事業用資産	16,253,750,876	長期未払金	-
土地	7,866,480,532	退職手当引当金	895,405,096
立木竹	117,860,000	損失補償等引当金	-
建物	21,604,668,821	その他	8,965,654,414
建物減価償却累計額	△ 14,988,773,935	流動負債	2,514,267,067
工作物	4,381,252,399	1年内償還予定地方債等	2,011,955,779
工作物減価償却累計額	△ 3,317,399,581	未払金	111,520,466
船舶	-	未払費用	22,961
船舶減価償却累計額	-	前受金	41,200
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	209,316,107
航空機	-	預り金	177,224,792
航空機減価償却累計額	-	その他	4,185,762
その他	10,045,292	負債合計	28,770,329,845
その他減価償却累計額	△ 6,556,952	【純資産の部】	
建設仮勘定	586,174,300	固定資産等形成分	54,689,034,322
インフラ資産	32,007,726,917	余剰分(不足分)	△ 26,869,610,200
土地	1,380,321,092	他団体出資等分	-
建物	1,192,701,614		
建物減価償却累計額	△ 642,491,939		
工作物	51,664,610,286		
工作物減価償却累計額	△ 22,542,701,452		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	955,287,316		
物品	2,545,556,985		
物品減価償却累計額	△ 1,216,888,049		
無形固定資産	88,641,254		
ソフトウェア	88,641,254		
その他	-		
投資その他の資産	3,398,241,693		
投資及び出資金	70,729,000		
有価証券	1,000		
出資金	70,728,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	170,289,323		
長期貸付金	3,240,000		
基金	3,063,106,316		
減債基金	-		
その他	3,063,106,316		
その他	95,205,142		
徴収不能引当金	△ 4,328,088		
流動資産	3,512,724,291		
現金預金	1,682,133,308		
未収金	84,721,536		
短期貸付金	240,000		
基金	1,611,764,646		
財政調整基金	1,258,319,692		
減債基金	353,444,954		
棚卸資産	66,447,056		
その他	75,669,023		
徴収不能引当金	△ 8,251,278		
繰延資産	-		
資産合計	56,589,753,967	純資産合計	27,819,424,122
		負債及び純資産合計	56,589,753,967

連結行政コスト計算書

自 令和06年4月1日
至 令和07年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	17,042,198,448
業務費用	7,546,705,363
人件費	2,607,455,187
職員給与費	1,832,980,508
賞与等引当金繰入額	204,405,627
退職手当引当金繰入額	7,009,137
その他	563,059,915
物件費等	4,564,725,913
物件費	2,413,542,375
維持補修費	185,464,700
減価償却費	1,933,856,517
その他	31,862,321
その他の業務費用	374,524,263
支払利息	183,914,018
徴収不能引当金繰入額	3,359,371
その他	187,250,874
移転費用	9,495,493,085
補助金等	7,815,981,935
社会保障給付	1,661,437,529
その他	18,073,621
経常収益	1,115,350,106
使用料及び手数料	778,995,129
その他	336,354,977
純経常行政コスト	15,926,848,342
臨時損失	95,283,358
災害復旧事業費	49,910,464
資産除売却損	33,198,002
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	12,174,892
臨時利益	194,014,263
資産売却益	78,075
その他	193,936,188
純行政コスト	15,828,117,437

連結純資産変動計算書

自 令和06年4月1日

至 令和07年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	26,513,622,540	53,964,799,137	△ 27,451,176,597	-
純行政コスト(△)	△ 15,828,117,437		△ 15,828,117,437	
財源	16,795,921,849		16,795,921,849	
税金等	9,922,016,764		9,922,016,764	
国県等補助金	6,873,905,085		6,873,905,085	
本年度差額	967,804,412		967,804,412	
固定資産等の変動(内部変動)		385,785,666	△ 385,785,666	
有形固定資産等の増加		2,083,326,464	△ 2,083,326,464	
有形固定資産等の減少		△ 1,933,856,520	1,933,856,520	
貸付金・基金等の増加		1,129,142,907	△ 1,129,142,907	
貸付金・基金等の減少		△ 892,827,185	892,827,185	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	335,833,609	335,833,609		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	1,018,630	2,554,817	△ 1,536,187	
その他	1,144,931	61,093	1,083,838	
本年度純資産変動額	1,305,801,582	724,235,185	581,566,397	
本年度末純資産残高	27,819,424,122	54,689,034,322	△ 26,869,610,200	

連結資金収支計算書

自 令和06年4月1日

至 令和07年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	15,063,021,542
業務費用支出	5,567,568,571
人件費支出	2,581,796,903
物件費等支出	2,643,400,032
支払利息支出	183,914,018
その他の支出	158,457,618
移転費用支出	9,495,452,971
補助金等支出	7,815,981,935
社会保障給付支出	1,661,437,529
その他の支出	18,033,507
業務収入	17,030,611,605
税込等収入	9,399,804,996
国県等補助金収入	6,509,004,433
使用料及び手数料収入	648,738,403
その他の収入	473,063,773
臨時支出	61,612,956
災害復旧事業費支出	49,910,464
その他の支出	11,702,492
臨時収入	49,353,923
業務活動収支	1,955,331,030
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,052,223,203
公共施設等整備費支出	2,075,135,330
基金積立金支出	976,349,873
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	738,000
投資活動収入	1,395,742,540
国県等補助金収入	471,667,468
基金取崩収入	834,733,674
貸付金元金回収収入	240,000
資産売却収入	78,076
その他の収入	89,023,322
投資活動収支	△ 1,656,480,663
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,056,646,104
地方債等償還支出	2,055,181,850
その他の支出	1,464,254
財務活動収入	1,885,933,220
地方債等発行収入	1,700,259,220
その他の収入	185,674,000
財務活動収支	△ 170,712,884
本年度資金収支額	128,137,483
前年度末資金残高	1,377,538,864
比例連結割合変更に伴う差額	△ 71,849
本年度末資金残高	1,505,604,498

前年度末歳計外現金残高	176,423,238
本年度歳計外現金増減額	105,572
本年度末歳計外現金残高	176,528,810
本年度末現金預金残高	1,682,133,308